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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00053 

Ref. LINHA/BJKNU 

Dato 9. juni 2017 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Credin A/S 

Virksomhedens adresse Palsgaardvej 12, 7130 Juelsminde 

CVR nummer 26447003 

Virksomhedstype D210b  Fremst. tilsætnings-/hjælpestoffer - ikke bilag 1 

Tidspunkt for tilsynet 10.05.2017 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Varslet med brev af 3. maj 2017  

Deltagere fra virksomheden Steen Lundager 

Tilsynet udført af Line Spinner Heerwagen og Bjørn Knudsgaard 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden 
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Håndhævelser 

Der er ikke foretaget håndhævelser i forhold til virksomheden siden seneste tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol siden sidste tilsyn er kommet i form af 

indberetning af grønt regnskab sidste gang i 2016. 

 

Kontrol af støvfiltre indgår i virksomhedens vedligeholdelsessystem. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 

1. Miljøgodkendelse af 27. februar 2003 

2. Tillæg til miljøgodkendelse for udvidelse af lager- og produktionsfaciliteter til allergen-

neutral produktion af 28. marts 2012 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Tilsynet blev udført som et basistilsyn, hvor der føres tilsyn med virksomhedens samlede 

miljøforhold. Derfor blev der ført tilsyn med hele virksomheden, hvor alle produktionsafsnit, 

lagre, etc. blev besigtiget. Kommentarer til de enkelte områder af miljøreguleringen beskrives 

nedenfor. 

 

Vilkår 1, 2, 3, 4, 5, 16, 18-24 

Miljøstyrelsen har ingen kommentarer. 

 

Vilkår 6, 7 og 8  

En støjrapport fra maj 2008 dokumenterer, at grænseværdier for støj er overholdt med god 

margin.  

 
Der blev ved tilsynet ikke observeret støj fra virksomheden, der vurderes at ligge 
over gældende grænseværdier.  

 

Vilkår 9  
Der er ikke modtaget klager over røg, støv, luft eller lugt, og der blev ved tilsynet 
heller ikke observeret nogle af disse gener eller udslip fra virksomheden.  

  

Vilkår 10  

Vilkåret er opfyldt.  

 

Vilkår 11  

Alle støvemitterende afkast er forsynet med filtre. Eftersyn og udskiftning af filtre er sat ind i 

virksomhedens kvalitetssystem.  

 

Vilkår 12, 14 og 15  

Der foreligger målinger fra 2010, som viser, at emissionsgrænsen er overholdt.  

 

Vilkår 13  
OML-beregning af 17. juni 2011 udført af COWI A/S dokumenterer overholdelse af 
B-værdien for melstøv med god margin. Der er siden givet godkendelse til 
udvidelse af lager- og produktionsfaciliteter til allergen-neutral produktion. 
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Da ændringerne udelukkende betød, at noget af produktionen blev flyttet til nyt 
produktionsudstyr, har Miljøstyrelsen ikke fundet årsag til at kræve nye målinger. 

 

Vilkår 17  

Under besigtigelsen af tankkælderen, blev det oplyst, at der ikke findes gulvafløb, og dermed 

er der ingen risiko for udslip. Der er isat en pumpe, som kun kan betjenes manuelt.  

 

 
Påfyldning af vegetabilsk olie blev fremvist. Påfyldningsstudsene var etableret med 
opsamling og var mærket med indhold og aflåste.  

 

Affald sorteres og opbevares hensigtsmæssigt og bliver regelmæssigt afhentet af transportør. 

 

Virksomheden fremstod generelt pæn og ryddelig og i overensstemmelse med 

virksomhedens miljøgodkendelser.  

 

 

Virksomhedens udtalelser/oplysninger  

Virksomheden oplyste:  

 At vand, kølevand og energi leveres af Palsgaard A/S.  

 At udendørs arealer ejes og administreres af Palsgaard A/S.  

 At spildevand ledes til Palsgaards forrenseanlæg. Credin A/S har ikke egen 

udledning af spildevand bortset fra kølevand, der udledes til en lille sø på området.  

 At virksomhedens maksimale produktionskapacitet ikke udnyttes, idet den årlige 

produktion på fedtfabrikken er nedadgående.  

 Virksomheden er i øjeblikket ved at sætte en ny pakkemaskine op ved 

færdigvarelageret i den allergen-neutral produktion og ønsker i den forbindelse et 

ekstra støvsugeranlæg tilsvarende det anlæg, de har i den almindelige produktion.  

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

På tilsynet blev aftalt, at Miljøstyrelsen afklarer om det nye støvsugeranlæg i den 

allergen-neutrale produktion kræver ansøgning om miljøgodkendelse gennem Byg 

& Miljø. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 


